
Nr. 2728
4 februari

2014

Besluit verleende winningsvergunning voor een deel van het blok L06 (L06d) 

van het continentaal plat, Ministerie van Economische Zaken

15 juli 2013
DGETM/EM/13120712

Procesverloop:
– ATP Oil & Gas (Netherlands) B.V. is houder van de bij beschikking van de Minister van Economi-

sche Zaken van 6 maart 2003 met kenmerk ME/EP/UM/03006652 (Staatscourant 2003, nr. 48) 
verleende winningsvergunning voor een deel van het blok L06 (L06d) van het continentaal plat, 
welk blok is aangegeven op de als bijlage 3 bij de Mijnbouwregeling gevoegde kaart;

– bij brief van 2 juli 2013 heeft de vergunninghouder een aanvraag ingediend om verlenging van de 
geldigheidsduur van de winningsvergunning voor drie maanden, zoals opgenomen in artikel 4 van 
de bij beschikking van de Minister van Economische Zaken van 6 maart 2003 met kenmerk 
ME/EP/UM/03006652 verleende winningsvergunning L06d, zoals nadien is gewijzigd bij beschik-
king van de Minister van Economische Zaken van 17 april 2013 met kenmerk DGETM-EM/
13064266.

Overwegingen:
– de vergunninghouder vraagt om verlenging van het tijdvak waarvoor de winningsvergunning L06d 

geldt, waarbij hij aangeeft dat als gevolg van een onzekere financiële situatie de geplande 
activiteiten zijn uitgesteld. Het verlengen van de geldigheidsduur van de winningsvergunning L06d 
kan volgens de vergunninghouder betekenen dat de geplande activiteiten alsnog kunnen worden 
verricht;

– ingevolge artikel 18, derde lid, van de Mijnbouwwet wordt een aanvraag om verlenging van het 
tijdvak waarvoor een vergunning geldt, slechts ingewilligd indien het in de vergunning vastge-
stelde tijdvak onvoldoende is om de activiteiten, waarvoor de vergunning geldt, te voltooien en 
deze activiteiten zijn verricht in overeenstemming met de vergunning;

– de vergunninghouder geeft aan dat binnen enkele maanden meer duidelijkheid zal komen over de 
mogelijkheden om de bedoelde activiteiten te verrichten. Op basis van deze gegevens kan beter 
worden beoordeeld of een eventuele verdere verlenging van de winningsvergunning L06d reëel is.
Dit overwegende kan ik -op basis van de thans beschikbare gegevens- instemmen met het wijzigen 
van artikel 4 van de winningsvergunning L06d, waarbij de geldigheidsduur van de winningsver-
gunning L06d zal eindigen op 18 oktober 2013;

– gelet op de Mijnbouwwet en de aanvraag kan met deze aanvraag worden ingestemd, waarbij 
artikel 4 van de winningsvergunning L06d met kenmerk ME/EP/UM/03006652 wordt gewijzigd, 
waarbij de geldigheidsduur van de winningsvergunning L06d eindigt op 18 oktober 2013.

Gelet op artikel 18, derde lid, van de Mijnbouwwet.

Besluit:

1. Verlenging van de winningsvergunning L06d 

Artikel 4 van de beschikking van de Minister van Economische Zaken met kenmerk ME/EP/UM/
03006652 (Staatscourant 2003, nr. 48) wordt gewijzigd als volgt:

Artikel 4 

De vergunning geldt vanaf het tijdstip van inwerkingtreding, nadat zij onherroepelijk is geworden 
gedurende een tijdvak dat eindigt op 18 oktober 2013.

2. Inwerkingtreding en bekendmaking 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 2728 4 februari 2014



Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
J.C. De Groot
directeur Energiemarkt

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den Haag. Dit 
besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2014 nr. 2728 4 februari 2014


	Besluit verleende winningsvergunning voor een deel van het blok L06 (L06d) van het continentaal plat, Ministerie van Economische Zaken 
	1. Verlenging van de winningsvergunning L06d 
	2. Inwerkingtreding en bekendmaking 


